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Tableau 2. Encours des investissements directs étrangers par pays

En fin d'année

Entrant

Sortant

2015 2016 2017

2018

2019

2015

2016

2017

2018

2019

TOTAL MONDE
Pays membres de I'0CDE
Australie
Autriche
Belgique
Canada
Chili
République Tcheque
Danemark
Estonie
Finlande
France
Allemagne
Gréce
Hongrie
Islande
Irlande
Israél
Italie
Japon
Corée
Lettonie
Lituanie
Luxembourg
Mexique
Pays-Bas
Nouvelle-Zélande
Norvege
Pologne
Portugal
Républigue slovaquie
Slovénie
Espagne
Suéde
Suisse
Turquie
Royaume-Uni
Etats-Unis
EUROPE
Bulgarie
Croatie
Chypre
Malte
Roumanie
Russie
Ukraine
AFRIQUE
Afrique septentrionale
Algérie
Egypte
Libye
Maroc
Tunisie
Autres pays africains
Nigéria
Afrique du Sud
AMERIQUE
Amérique du Nord
Amérique du Nord
Bahamas
Bermudes
fles Cayman
Costa Rica
El Salvador
Guatemala
Honduras
Nicaragua
Panama
fles Vierges, US
Amérique du Sud
Argentine
Bolivie
Brésil
Colombie

2024411
667.9

13114
1378.9

39072.7
8109.0

632.4

6243.0

45844
2346
8130.9
338.8

-182.5
425.4
9805.8

6 362.6
717229
83 039.9

51.4

3.8

78 573.0
73101.8

54237

-1169.7

204 523.6
919.3

881.6
1386.7

44718.6
10385.3

575.2
370.1
6771.2

4790.2
259.8
6573.9
3422

-881.5
495.4
10379.7

2913.4
59144.4
87743.7

52.7

49

67 867.3
60531.1

9012.1

-3147.8

220784.8
926.8

3086.9
1560.3

45400.1
10 470.0

755.4
373.7
8830.5

4893.0
256.8
6483.6
313.7

-212.7
624.7
10047.8
-3385.3

76 146.2
83 265.0

55.1

103.3

5.2
84321.4
77706.5

7757.6

-2799.3

1228 766.5
825 579.1
66 927.8

16 904.9
16 075.6

12 369.6
17169.5

3466.3

314287

10231.1
7357.9
99 814.4
3060.7

2396.2
4676.6
6071.3
86 153.6

413 342.0
286 386.4

1806.0

8 898.2

71545
499 646.7
429 417.5

15359.0

24763.5

13152211
886 155.2
65442.8

17 439.5
15 840.7

12799.6
18 057.7

3621.4
32028.8
9532.4
8794.5

94 713.0
3396.2

29104
4336.6
8285.1
118135.2

445 853.6
312439.5

1503.9

10 008.6

8229.6
549724.5
461694.3

31340.5

24 467 1

1497 525.0
1005 386.9
68041.5

20514.5
16 439.6

15 330.6
23074.2

3395.0

36771.6

15162.9
10377.8
114317.0
3730.2

3206.4
5572.4
8082.2
151 633.6

479995.3
387 489.8

1576.5

7793.2

6199.5
596 208.4
496 434.9

35222.3

21659.2

1568 765.7
1032678.4
65321.2

21236.0
17 070.1

15516.2
22 467.0

4140.7

383721

12698.2
119137
116 814.4
3909.9

73584
7694.0
5909.1
154 551.4

487 940.2
408 444.3

1523.4

8921.7

7103.7
618 796.8
505010.3

46 565.8

21265.6

1769193.4
1178 506.8
710515

25 460.5
20665.9

16244.8
339787

5361.8

38 869.9

13 624.7
13272.2
116 189.0
3808.0

7 356.6
7732.8
338933
163 593.5

518 490.4
515254.9

21945

6 069.6

44372
662 693.2
539 156.2

45982.9

22 906.7
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Tableau 2. Encours des investissements directs étrangers par pays (suite)

En fin d'année
Millions de dollars des EU

Entrant Sortant
2015 2016 2017 2018 2019 2015 2016 2017 2018 2019
Equateur
Paraguay
Pérou
Uruguay
Venezuela . . . . . . . . . .
ASIE . . 38398.7 47 335.1 51610.3 359 992.3 369 450.9 429113.7 460 081.1 507 260.3
Proche et Moyen Orient . . 12904 -522.1 -507.1 6779.5 6990.5 9012.6 8597.7 8862.5
Pays du Golfe
Koweit
Qatar . . . . . . . . . .
Arabie saoudite . . -778.3 -3159.2 -4018.1 49216 4850.9 4897.0 5202.8 47254
Emirats Arabes Unis . . 14304 563.4 533.4 280.5 563.6 14453 1976.5 21354
Autres pays du Proche et Moyen Orient
Jordanie . . . . . . . . . .
Autres pays asiatiques . . 37108.3 47 857.3 521175 353212.8 362 460.4 420101.1 451 4834 498 397.8
Chine . . 1593.8 2339.1 2654.9 107 575.6 108 230.4 117 568.0 121 165.3 1275172
Hong Kong, Chine . . 6541.9 7627.8 94123 23908.3 27538.7 299571 319583 33909.1
Inde . . 164.4 189.2 199.8 14089.4 17.934.7 221451 24279.9 279176
Indonesie . . 30.2 26.4 42,5 24 414.0 27001.5 30343.0 31155.3 40 228.6
République islamique d'lran . . . . . 6.1 8.8 9.1 11.8 12.0
Malaisie . . 292.3 306.5 225.6 13358.2 12 618.5 14 096.4 16 335.4 16 973.7
Philippines . . 64.8 96.8 118.1 12303.3 13740.9 15023.0 14 4441 15 690.0
Singapour . . 13939.3 21031.3 202253 48 957.0 39563.3 59361.9 715733 818743
Taipei Chinois . . 7967.4 8813.8 9647.5 11307.9 12 359.6 14 382.2 14 678.2 15 656.9
Thailande . . 135.0 121.6 175.7 50019.5 53797.8 61409.8 66 729.9 75138.9
Viet Nam . . 15 39 39 13 146.6 14517.8 15621.7 16 827.7 19 446.2
AUSTRALIE, OCEANIE ET REGIONS POLAIRES . . 1171.9 1453.2 1452.8 73 839.9 73593.6 76 915.9 72517.7 779111
TOTAL MONDE non alloué et confidentiel . . 1164.8 31.6 32.1 2.9 4.0 41 4.2 4.2
Union européenne (UE28) . . . . . 272 982.7 298 349.4 373327.7 394 421.8 468 524.5
Pays du G20 hors Union Européenne
Pays OCDE du G20
Pays non-0CDE du G20
Pays MENA . . . . . . . . . .
Pays ANASE . .. .. .. .. 163 967.2 163 435.0 198 170.1 219 933.6 252 971.6

.. Non disponible ; - Néant

Note : Les positions d'IDE entrants sont allouées selon le pays investisseur ultime. Les positions d'IDE entrants par la contrepartie immédiate plus
détaillées géographiquement et a partir de 2014 sont disponibles dans la base de données Statistisques d'IDE selon BMD4. Voir les métadonnées
détaillées sur : http://metalinks.oecd.org/idi/20210722/947b.

Source : Statistiques de 1'OCDE sur l'investissement direct international (base de données) : https://doi.org/10.1787/idi-data-fr
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